
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.03.2023 № B-3315

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Ивановна Михайлец ДП-3315-207774 от 28.02.2023
6) Шарая Елена Михайловна ДП-3315-208799 от 28.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Нешатаев 
Константин 
Александрович

Чиркова Юлия 
Михайловна Рождество 2 место ДП-3315-

206065

2 Нечаев Илья 
Геннадьевич

Чиркова Юлия 
Михайловна Кораблик 3 место ДП-3315-

206067

3 Родин Данил Иванова Алла 
Александровна "Снежная погода" 3 место ДП-3315-

206080

4 Коровкина 
Ксения

Иванова Алла 
Александровна "Снежная погода" 3 место ДП-3315-

206081

5 Коровкина 
Ксения

Иванова Алла 
Александровна "Ягодное настроение" 3 место ДП-3315-

206082

6 Родин Данил Иванова Алла 
Александровна "Ягодное настроение" 3 место ДП-3315-

206083

7 Коровкина 
Ксения

Иванова Алла 
Александровна "Снегопад" 3 место ДП-3315-

206084

8 Родин Данил Иванова Алла 
Александровна "Снегопад" 3 место ДП-3315-

206085

9 Кузьменко 
Руслана

Бехтенева 
Надежда 
Николаевна

С 23 февраля! 3 место ДП-3315-
206315



10 Коваль Яна
Басистая 
Олеся 
Алексеевна

Вот мое сердце 1 место ДП-3315-
206324

11 Верёвкина 
Виктория

Щуковская 
Светлана 
Николаевна

Лыжник 2 место ДП-3315-
206343

12
Тамара 
Геннадьевна 
Самохина

Тамара 
Геннадьевна 
Самохина

Зимняя избушка 1 место ДП-3315-
206399

13 Виктория 
Устинова

Тамара 
Геннадьевна 
Самохина

Зимняя избушка 1 место ДП-3315-
206400

14 Феофанова 
Милана

Урусова Лилия 
Таштимировна Кормушка 2 место ДП-3315-

206423

15 Вячеслав 
Санников

Урусова Лилия 
Таштимировна Кормушка 1 место ДП-3315-

206424

16 Болотников 
Даниил

Урусова Лилия 
Таштимировна Кормушка 2 место ДП-3315-

206425

17 Гладченко 
Виктория

Урусова Лилия 
Таштимировна Кормушка 2 место ДП-3315-

206426

18 Румянцева 
Екатерина

Урусова Лилия 
Таштимировна Кормушка 2 место ДП-3315-

206428

19 Виктория 
Новосёлова

Елена 
Александровна 
Фютко

Ёлка 1 место ДП-3315-
206432

20 Корышев Иван
Сафонова 
Ирина 
Евгеньевна

Кормушка 2 место ДП-3315-
206435

21 Митяков Никита
Сафонова 
Ирина 
Евгеньевна

Кормушка 2 место ДП-3315-
206437

22 Калинов 
Евгений

Сафонова 
Ирина 
Евгеньевна

Кормушка 3 место ДП-3315-
206438

23 Мустафина 
Радмила

Сафонова 
Ирина 
Евгеньевна

Кормушка 3 место ДП-3315-
206439

24 Бортникова 
Анастасия

Сафонова 
Ирина 
Евгеньевна

Кормушка 2 место ДП-3315-
206440

25 Гребенкина 
Ксения

Свиридова 
Наталья 
Николаевна

"Символ года- кролик" 2 место ДП-3315-
206480



26 Медведева 
Лиза

Шевцова 
Евгения 
Владимировна

"Любимая пора" 1 место ДП-3315-
206530

27 Кулаков Максим
Семиниченко 
Любовь 
Анатольевна

"Внимание - дорога!" 1 место ДП-3315-
206535

28 Тихонов Демид Исак Арина 
Александровна

Центральный лес культуры и отдыха 
в г. Нягань 2 место ДП-3315-

206599

29 Хромеева 
Мария

Костенко 
Надежда 
Александровна

Фигуристка 3 место ДП-3315-
206620

30 Мартыненко 
Алексей

Костенко 
Надежда 
Александровна

Зимняя ночь 2 место ДП-3315-
206621

31 Сопочин Дамир 
Сергеевич

Рудяшко 
Евгений 
Алексеевич, 
Егорова Неля 
Васильевна

"Сказка народов Югры" 1 место ДП-3315-
206631

32 Кирюхина 
Лагерта

Неупокоева 
Любовь 
Васильева

"Котик" 2 место ДП-3315-
206681

33
Макарова 
Анастасия 
Станиславовна

Гереева 
Оксана 
Сергеевна

Зимняя ночь 2 место ДП-3315-
206815

34
Ануфриев 
Платон 
Артёмович

Малафеева 
Анна 
Александровна

Зимний пейзаж 3 место ДП-3315-
206816

35
группа 
"Весёлые 
ребята"

Мохирева 
Надежда 
Юрьевна

"Теремок" 1 место ДП-3315-
206929

36
группа 
"Весёлые 
ребята"

Мохирева 
Надежда 
Юрьевна

"За мир во всём мире!" 3 место ДП-3315-
206930

37 Группа №5
Позднякова 
Оксана 
Анатольевна

Видеоролик "Блокада Ленинграда" 1 место ДП-3315-
206986

38 Ермаков Мирон
Щетинкина 
Марина 
Анатольевна

Берегите природу 3 место ДП-3315-
207177

39 Романюк 
Елизавета

Архипова 
Людмила 
Геннадьевна

Выбор за тобой 1 место ДП-3315-
207178

40 Тришина 
Елизавета

Кузменкина 
Наталья 
Анатольевна

Смешарики 1 место ДП-3315-
207229



41 Костюк Антон
Чегошева 
Наталья 
Александровна

Память жива! 1 место ДП-3315-
207282

42 Алтунина Юлия 
Сергеевна

Верютина 
Юлия 
Эдуардовна

С Днем защитника Отечества! 3 место ДП-3315-
207288

43 Семёнов 
Максим

Дудко Ирина 
Владимировна Вдохновение 1 место ДП-3315-

207352

44 Хван Дмитрий
Федулова 
Валентина 
Александровна 

" Мечтатели" 1 место ДП-3315-
207359

45 Пак Александр
Федулова 
Валентина 
Александровна 

"Зимний гость" 1 место ДП-3315-
207363

46 Бронникова 
Анастасия

Бронникова 
Анастасия "Зимний лес" 1 место ДП-3315-

207365

47 Уразаев Рим
Федулова 
Валентина 
Александровна 

"Я полетела" 1 место ДП-3315-
207367

48 Нелюбина Варя
Федулова 
Валентина 
Александровна 

"Мои кошечки" 2 место ДП-3315-
207368

49 Козеичев Павел
Куликова 
Екатерина 
Александровна

"Зимние птицы" 2 место ДП-3315-
207523

50 Козеичев Павел
Куликова 
Екатерина 
Александровна

"Птицы зимой" 2 место ДП-3315-
207524

51 Тюлеева 
Нурбике

Лымарь Елена 
Александровна "Снеговик" 3 место ДП-3315-

207545

52 Мокренок 
Галина

Гончарова 
Алена 
Анатольевна

Снегирь за окном 2 место ДП-3315-
207546

53 Мокренок 
Галина

Тихомирова 
Людмила 
Александровна 

Синичка в кормушке 3 место ДП-3315-
207549

54 Мокренок 
Галина

Гончарова 
Алена 
Анатольевна

Снегирь за окном 2 место ДП-3315-
207551

55 Букова Полина 
Александровна

Князева 
Светлана 
Финогеновна

Совушка 1 место ДП-3315-
207612

56
Сарикова 
Ульяна 
Николаевна

Князева 
Светлана 
Финогеновна

Братцы кролики 1 место ДП-3315-
207615



57 4 класс
Шмырина 
Оксана 
Викторовна

Открытки к 23 февраля 2 место ДП-3315-
207712

58 4 класс
Шмырина 
Оксана 
Викторовна

Корзина с цветами 2 место ДП-3315-
207714

59 Хамидуллина 
Алия

Новикова 
Наталья 
Леонидовна

Футболист 1 место ДП-3315-
207768

60 Хамидуллина 
Лиля

Новикова 
Наталья 
Леонидовна

Солдат 2 место ДП-3315-
207770

61 Филатов Егор 
Сергеевич

Суворова 
Наталья 
Артуровна

Танк 2 место ДП-3315-
207784

62

Дети, 
посещающие 
кружок: 
"Песочная 
фантазия"

Колчерина 
Татьяна 
Николаевна

"В морских глубинах" 1 место ДП-3315-
207803

63 Набока Дарья
Храмцова 
Наталья 
Викторовна

Волшебная страна пони 2 место ДП-3315-
207805

64 Акылова 
Самира

Храмцова 
Наталья 
Викторовна

Мир в капельке воды 3 место ДП-3315-
207806

65 Иманов Алмаз
Храмцова 
Наталья 
Викторовна

Мой разноцветный мир 2 место ДП-3315-
207807

66 Зновенко 
Виолетта

Храмцова 
Наталья 
Викторовна

Мой разноцветный мир 1 место ДП-3315-
207808

67 Апанович 
Михаил Битюцкая И. В. Танец заводной 1 место ДП-3315-

207816

68 Коллектив 5 
"Д" класса Битюцкая И. В. Эй, бабушки и дедушки! 1 место ДП-3315-

207817

69 Коллектив 5 
"Д" класса Битюцкая И. В. Защитникам Отечества посвящается 2 место ДП-3315-

207821

70 Галашов Артем Битюцкая И. В. Подарок папе 2 место ДП-3315-
207823

71 Лазарь Алина
Солдатова 
Анна 
Викторовна

Тишина 2 место ДП-3315-
207841



72
Антонова 
Виктория 
Сергеевна

Александрова 
Ольга 
Александровна

"Мой ангел" 3 место ДП-3315-
207903

73 Лебедев 
Вячеслав

Кострова 
Марина 
Сергеевна

К бою готов! 2 место ДП-3315-
207923

74 Безрукавая 
Арина

Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация "Снегирь" 2 место ДП-3315-
207960

75 Треукэ Глеб
Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация "Аквариум" 2 место ДП-3315-
207961

76 Биштаков 
Вадим

Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация "Забавные крабики" 2 место ДП-3315-
207962

77 Попова Дарья
Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация из листьев"Портрет 
мамы" 2 место ДП-3315-

207963

78 Бабайцев 
Александр

Шахова 
Наталья 
Алексеевна

Аппликация "Дерево" 3 место ДП-3315-
207965

79 Лебедева Дарья
Грамотеева 
Людмила 
Михайловна

Ободок "Танец роз" 1 место ДП-3315-
207992

80 Виталий 
Крюков

Анастасия 
Александровна 
Иванова

"Нужные профессии" 1 место ДП-3315-
208028

81
Россинская 
Елизавета 
Алексеевна

Герасимова 
Лариса 
Романовна

"Цветы для мамы" 1 место ДП-3315-
208066

82 Власенко Павел
Носкина 
Татьяна 
Юрьевна

Гроздь рябины 2 место ДП-3315-
208087

83 Мадумаров 
Рамзан

Носкина 
Татьяна 
Юрьевна

Роза 2 место ДП-3315-
208088

84
Россинская 
Елизавета 
Алексеевна

Носкина 
Татьяна 
Юрьевна

Аквариум 2 место ДП-3315-
208091

85 Ушаков Юрий
Пушникова 
Валентина 
Павловна

Дары леса 2 место ДП-3315-
208092

86 Ушаков Юрий
Пушникова 
Валентина 
Павловна

Лесной житель 3 место ДП-3315-
208093



87 Михайлова 
Мария

Пушникова 
Валентина 
Павловна

Русская красавица 1 место ДП-3315-
208094

88 Ли Роман 
Васильевич

Корниенко 
Ирина 
Александровна

Открытка маме на 8 марта 2 место ДП-3315-
208097

89
Горшкова 
Ирина 
Владимировна

Корниенко 
Ирина 
Александровна

Открытка папе на 23 февраля 2 место ДП-3315-
208099

90
Барцеховская 
Полина 
Александровна

Степанова 
Анастасия 
Валерьевна

Морячок 2 место ДП-3315-
208102

91 Даниленко 
Руслан

Ирина 
Анатольевна 
Тимофеева

" Новогодняя поделка" 1 место ДП-3315-
208103

92 Дадаев 
Магомед-Саид

Сагидуллина 
Алиса 
Биктимеровна

"Осенняя колючка" 2 место ДП-3315-
208160

93 Слюсорев Игнат
Сивенко 
Марина 
Селиверстовна

открытка "23 Февраля" 2 место ДП-3315-
208250

94

Никонов 
Даниэль 
Сергеевич 
(ребёнок с ОВЗ)

Надежда 
Вениаминовна 
Фадина

"Родной край" 2 место ДП-3315-
208260

95 Залетова Юлия
Абросичкина 
Ирина 
Георгиевна

Алый мак 1 место ДП-3315-
208278

96 Васильева Анна
Шалунова 
Светлана 
Николаевна

Сладких снов 1 место ДП-3315-
208279

97 Унинский Илья 
Дмитриевич

Володина 
Светлана 
Святославовна

С.Аллерм "Испанская мелодия" 1 место ДП-3315-
208315

98
Петракова 
Виктория 
Константиновна

Марманова 
Ирина 
Николаевна

Натюрморт 1 место ДП-3315-
208363

99
Петракова 
Виктория 
Константиновна

Марманова 
Ирина 
Николаевна

Натюрморт 1 место ДП-3315-
208368

100
Петракова 
Виктория 
Константиновна

Марманова 
Ирина 
Николаевна

Натюрморт 2 место ДП-3315-
208369

101
Петракова 
Виктория 
Константиновна

Марманова 
Ирина 
Николаевна

Натюрморт 2 место ДП-3315-
208370



102 Булдаков Павел
Куртеева 
Елена 
Владимировна

Папин портрет 2 место ДП-3315-
208430

103 Иванов Савелий
Терентьева 
Татьяна 
Геннадьевна

«На лугу стоит овечка» 2 место ДП-3315-
208563

104
Шабанин 
Владислав 
Иванович

Капустина 
Татьяна 
Ивановна

Масленица 1 место ДП-3315-
208593

105 Фадеев Степан
Терентьева 
Татьяна 
Геннадьевна

«Синичка-сестричка» 1 место ДП-3315-
208607

106 Науменко 
Дарья

Кочерга 
Валентина 
Андреевна

Снеговичок 2 место ДП-3315-
208615

107 Шагаев Андрей
Кочерга 
Валентина 
Андреевна

Зайчишки-шалунишки! 2 место ДП-3315-
208621

108 Денюшин 
Дмитрий

Терентьева 
Татьяна 
Геннадьевна

«Кораблик» 1 место ДП-3315-
208627

109 Даниил 
Ануфриев

Светлана 
Викторовна 
Ковалёва

С 23 февраля! 2 место ДП-3315-
208661

110 Кирилл Стос
Светлана 
Викторовна 
Ковалёва

Зимний пейзаж 2 место ДП-3315-
208663

111
Старшая 
группа детей с 
ОВЗ

Потапова 
Светлана 
Вадимовна

Хоровод "Здравствуй, Осень золотая" 2 место ДП-3315-
208674

112 Коллектив 
"КРЕАТИВ"

Бычкова 
Ольга 
Леонидовна

Богатыри 2 место ДП-3315-
208675

113
Старшая 
группа детей с 
ОВЗ

Ульянова 
Наталья 
Викторовна

Танцевальная композиция "Осень в 
лесу" 2 место ДП-3315-

208677

114 Разумов Матвей
Луценко 
Мария 
Ивановна

"Весна поет размытыми красками" 3 место ДП-3315-
208715

115 Меркулова 
Ирина

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Сумка "Мечты о море" 1 место ДП-3315-
208722

116
Камина 
Василиса 
Васильевна

Полтавская 
Елена 
Владимировна

Осенний букет 3 место ДП-3315-
208724



117 Ломанова Анна 
Александровна

Корнышова 
Ольга 
Валерьевна

Зимушка-зима! 2 место ДП-3315-
208726

118 Ломанова Анна 
Александровна

Корнышова 
Ольга 
Валерьевна

Пластинография 2 место ДП-3315-
208728

119
Покачева 
Ксения 
Андреевна

Полтавская 
Елена 
Владимировна

Госпожа Осень 1 место ДП-3315-
208730

120
Гришко 
Виктория 
Олеговна

Полтавская 
Елена 
Владимировна

Мимоза 1 место ДП-3315-
208732

121
Багуманова 
Алина 
Маратовна

Полтавская 
Елена 
Владимировна

Новогодний месяц 3 место ДП-3315-
208733

122 Андрющенко 
Андрей

Луценко 
Мария 
Ивановна

"Вальс снежинок" 3 место ДП-3315-
208742

123 Подлёдный 
Данила

Древицкая 
Марина 
Владиславовна 

«Блузка для мамы» 1 место ДП-3315-
208766

124 Мамаев Михаил
Скоревич 
Александра 
Леонидовна

Красавица Масленица 3 место ДП-3315-
208780

125 Шафигуллина 
Сафина

Озерова М.Е., 
Романова О.В. Флаг России 3 место ДП-3315-

208817

126 Калачёв Фёдор
Ионова 
Любовь 
Павловна

"Мамочке подарок" 2 место ДП-3315-
208823

127 Пупков 
Александр

Бердалик 
Ольга 
Петровна

В горах 2 место ДП-3315-
208858

128 Коррекционный 
класс

Лукина Л.Е, 
Масьян Т.В, 
Найманова Ю. 
В

"Белый медведь" 1 место ДП-3315-
208905

129 Ансамбль 
"Бусинка"

Камуз 
Светлана 
Юрьевна

Зимние узоры 1 место ДП-3315-
208907

130 "Цветик-
семицветик"

Успенская 
Юлия Юрьевна Веселые музыканты 1 место ДП-3315-

208913

131 Лодвикова 
Надежда

Татьяна 
Николаевна 
Сорокина

Любимый сказочный герой 1 место ДП-3315-
208930



132 Надежда 
Лодвикова

Надежда 
Лодвикова Любимый сказочный герой 1 место ДП-3315-

208932

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


